und darin eine Kirche auf gemeinschaftliche Kosten bauen sollen.  
Abdr. unten. 35.

1263. Mai 27. Abt Berthold von Murbach vertauscht mit dem Deutschordenshaus zu Bughein ein Lehen zu Blozheim, das Bruder Johann Soder von dem Abt zu Lehen trug, gegen einen Hof zu Gebweiler. Abdr. unten. 36.

1263. Juni 25. Straßburg. Heinrich, erwählter Bischof von Straßburg, gibt seine Zustimmung zu dem Verkauf Reg. 34. Abdr. unten. 37.

1264. Mai 31. Heinrich Lanz von Basel kauft von der Frau von Sulz und ihren Söhnen Albert, Guntram und Dietrich ein Rebstück und einen Hof zu Gebweiler, um 51 Mark Silber. Abdr. unten. 38.

1264 (?) Okt. 26. Der Edelknecht Walthar von Klingen und seine Frau Sophie schenken den Deutschordensbrüder zu Bughein die Hälfte ihres Hofes sammt dem Kirchenfaz zu Birndorf. Abdr. unten. 39.

#### b. Vollständige Abdrücke.

Lutold von Bozstein überträgt dem Mangold Chelhalda von Rheinfelden und seinen Söhnen Johannes und Mangold den Kirchenfaz zu Buchein, den Wald Hart und die neuen Matten, als Lehen für eine Schuld von 260 Mark. 1218. [Reg. I.]

Que geruntur in tempore, ne labantur cum tempore, scripto debent et testibus confirmari. Sciant ergo omnes presentem paginam || inspecturj, quod ego Lutoldus miles de Bozsten<sup>1</sup> dominum Mangoldum Chelalda<sup>2</sup> de Rinvelden et filios suos, Johannem et Mane || goldum, in pheodavi iure patronatus ecclesie in Buchein et silva, que dicitur Hart, et pratis, que appellantur nova prata, et advocatja || duarum scoposciarum, que ad claustrum Rieder<sup>3</sup> spectant, que jure possedi hereditarjo, usque ap illum terminum, in quo eos in pheodavi. Preterea cum obligassem eis pro CC<sup>to</sup> VI. marcis omnia, exceptis iamdictis, que in eadem villa Buchein iure hereditarjo possidebam et adhuc debeo possidere, nec inter

<sup>1</sup> Böttstein an der Aar, bei Beuggen, Cant. Argau.

<sup>2</sup> Die Chelhalder waren eine Rheinfelder Familie. Badenia R. F. I, 183.

<sup>3</sup> Riedern Bez.-A. Waldshut.

me et eos esset certus terminus redempcionis assignatus\*, convenimus ad villam que Munpher<sup>1</sup> dicitur, et usi amicorum nostrorum et aliorum prudentum virorum consilio ipse iamdictus M(anegoldus) Chelhalda et filii sui F(ridericus) et M(anegoldus) ex una parte et ego L(utoldus) ex altera convenimus in hunc modum, quod ipsi iamdicti viri dederunt mihi XX. libras et V. saumas albi vini sub hoc pacto, quod non liceret michi nec heredibus meis nec cuiquam alii redimere iamdictum predium infra XX. annos, transactis vero XX. annis liceret michi vel heredibus meis quacunque hora vel quocunque tempore redimere, exclusis tamen a redemptione omnibus alienis. Et ut hoc ratum et stabile haberetur, ego L(utoldus) a principio et Gerungus miles dictus Rex et Rüdolfus miles de Tetingen<sup>2</sup> et miles dictus villicus de Mandacho<sup>3</sup> et Nocherus fidelis meus et advocatus fidem, quam in sacro fonte recepimus, viris dedimus supradictis, quod hoc nulla ratione ego infringerem nec filii mei nec heredes mei, et si forte aliqua mentio fieret de pignoribus, sicuti statuta domini pape dicuntur continere, modis omnibus contingentibus ego nec filii mei nec heredes mei super iamdictos homines nullam calumpniam moveremus. Testes huius rei sunt advocatus Chünradus et Rüdolfus serviens suus dictus Bellere et Arnoldus filius Rüdigeri et Rüdolfus frater suus et Heinricus filius Waltherj Chelhalden et Waltherus de Sliengen<sup>4</sup> et Rüdolfus de Bracillo et Tietricus dictus Surman et Burchardus in der Huba et Heinricus filius Inzelun. Ad confirmandam etiam huius rei memoriam C(onradus) de j gratia Constanciensis<sup>5</sup> episcopus ad petitionem meam sigillo suo presentem paginam consignavit. Acta sunt hec anno domini millesimo CC. XVIII, indictione V.